
   

Автономная некоммерческая организация 

 «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

 РФ, г. Москва, 105120, 3-й Сыромятнический пер., д. 3/9, стр. 2 

Телефон/факс: (495)221-61-61 

ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 

 

 

ПРИКАЗ  

«23» ноября 2012 г.                                              № 167  

 

Москва 

 

О прекращении взимания платы за прием квалификационного 

экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора, 

сдаваемого в упрощенном порядке 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 23 Федерального закона от  

30 декабря 2008г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Положением 

об упрощенном порядке сдачи квалификационного экзамена на получение 

квалификационного аттестата аудитора, утвержденным Приказом Минфина 

России от 30.09.10 № 118н, Уставом Автономной некоммерческой 

организации «Единая аттестационная комиссия» приказываю: 

1. Принимать денежные средства в качестве платы за сдачу 

квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата 

аудитора, проводимого в упрощенном порядке (далее – упрощенный 

экзамен) в срок до 18 декабря 2012 года включительно. 

2. Денежные средства, поступившие после окончания срока, 

указанного в пункте 1 настоящего Приказа, АНО «ЕАК» не принимаются в 

качестве платы за сдачу упрощенного экзамена и подлежат возврату 

претендентам в соответствии с разделом 4 Положения о порядке взимания 

платы за прием квалификационных экзаменов на получение 

квалификационного аттестата аудитора, в том числе проводимых в 

упрощенном порядке,  утвержденного Приказом АНО «ЕАК» от 25.04.12 

№ 39 (в ред. Приказа АНО «ЕАК» от 20.08.12 № 113).  

3. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его опубликования на 

официальном сайте АНО «ЕАК». 

 

 
 

 

Директор АНО «ЕАК»             И.В. Красильникова 
 



   

 


